PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 76/2024

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    A Vereadora Karla Mayara Gubert, que a presente subscreve, na forma

regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do departamento competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Solicita-se que seja finalizado calçamento na comunidade de Linha Serra

Preta, e que seja instalada uma lombada próximo ao acesso da propriedade da Sra. Loreci Játima

Kuhn, que fica na mesma localidade.

Justificativa:

A presente indicação visa garantir a melhoria da infraestrutura e da

segurança da comunidade de Linha Serra Preta. O calçamento completo da via proporcionará

maior conforto e mobilidade aos moradores, além de aumentar o valor dos imóveis. A instalação

de uma lombada próximo à propriedade da Sra. Loreci Játima Kuhn é fundamental para reduzir a

velocidade dos veículos e prevenir acidentes.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Itapejara D´Oeste, 22 de novembro de 2024.

Karla Mayara Gubert

Vereadora